
  D.R.S. n.               Serv.7°/S.G.    
R E P U B B L I C A I TA L I A N A

REGIONE  SICILIANA
PR E SID EN ZA

SE G RE T E RI A GE N E RA LE
IL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO  7° 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della

Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e ss. mm. ii.;
Vista la L.r. del 8 luglio 1977 n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione

Siciliana” e ss. mm. ii.;
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss. mm. e ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio”;  
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;
Vista la L.r. 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021.

Legge  di  stabilità  regionale”  ed  in  particolare  l’art.  9  “Snellimento  dei  controlli  delle
Ragionerie centrali”; 

Vista la L.r. 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2021-2023”;

Vista la Delibera della  Giunta di  Governo Regionale n.  168 del 21 aprile  2021 “Bilancio di
previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,
e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

Vista la L.r. 27 dicembre 2021, n. 35 “Variazioni al bilancio della Regione per il triennio  2021-
2023”;

Visto il  D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato nella GURS n. 33 del 17.07.2019, con il quale è
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. 16 dicembre 2008, n.19.

Visto il D.S.G. n. 565/Area 1^S.G. del 30 settembre 2020 con il quale è stato conferito all'arch.
Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 01
ottobre 2020 e sino al 31 dicembre 2022;

Visto il  proprio D.R.S.  n.  864 Serv.  7°/S.G.  del  30.12.2021 con il  quale  si  è  determinato di
procedere all'affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria dell'impianto elevatore
matr. PA-UEP198/05, in esercizio presso il sito presidenziale di palazzo D'Orléans, che
prevedono la fornitura e la sostituzione di n. 4 carrucole, n. 4 pattini guida, una plafoniera,
un alimentatore, n. 4 accumulatori, nonche l'installazione di un sistema a chiave magnatica
per l'abilitazione di chiamate dai  piani  e  dalla cabina con n.  10 chiavi,  ricorrendo alla
procedura  di  affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  36  comma 2  lett.  a)  del  D.lgs.vo  n.
50/2016 e ss. mm. ii.;

Vista la  nota  prot.45433 del 30.12.2021 con la quale si è provveduto all'affidamento di detti
lavori  all'O.E.  Rimma s.r.l.  via  Simone Cuccia,  45 90144 Palermo,  per  un  importo  di
€_3.400,00, oltre I.V.A. – CIG:Z9B34AC4D3;

Visto il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INPS_28367858 del 26/10/2021
valido sino al 23/02/2022, dal quale il predetto O. E. risulta in regola ai fini contributivi ed
assicurativi;  

Ritenuto  di dover assumere l'impegno della somma di € 4.148,00 inclusa IVA, occorrente per i
lavori in argomento, sul cap. 532005 del bilancio regionale - esercizio finanziario 2021,
codice finanziario del piano dei conti  U.2.02.01.09.002;

D E C R E T A

 Art. 1 Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è  assunto  l’impegno  della  somma  di
€_4.148,00 (quattromilacentoquarantotto/00) compreso IVA  sul  capitolo 532005 “SPESE

.\.

873



PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  SALVAGUARDIA,  ADEGUAMENTO  E
MIGLIORE UTILIZZAZIONE DI PALAZZO D'ORLEANS E DEI SITI PRESIDENZIALI, COMPRESE
EVENTUALI  OPERE  DI  COSTRUZIONE,  AMPLIAMENTO,  COMPLETAMENTO,  GLI  ONERI
ACCESSORI E LE PRESTAZIONI PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI” codice finanziario
del  piano  dei  conti  U.2.02.01.09.002  -  esercizio  finanziario  2021,  del  bilancio  della
Regione Siciliana, in favore dell’O.E. Rimma s.r.l. via Simone Cuccia, 45 90144 Palermo,
per  far  fronte  lavori  di  manutenzione  straordinaria  all’impianto  elevatore  matr.  n.  PA-
UEP198/05 in esercizio presso il sito presidenziale di palazzo d’Orléans.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi
dell'art.68 della L.r. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Il  presente  Decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la
Presidenza della Regione Siciliana per la registrazione, ai sensi dell’art.  9 della L.r. 15
aprile 2021, n. 9.

Palermo, lì              Il Dirigente del Servizio
  Arch. Francesco Di Chiara

31.12.2021


		2021-12-31T08:32:00+0100
	FRANCESCO DI CHIARA




